Ex hoc tamen laudatarum rerum concursu et agitatione mens tollitur
ad summum omnis eflicientize principium fontemque jugem bonorum
omnium ; ad Deum, beneficentissimmum nobis e celo patrem. Neque enim,
nisi exorato et propitio Deo, ill® res vere sunt, uti oportet, ]Jri\ratim vel
publice valiture : quippe, Beatus populus, eujus Dominus Deus ejus 6. Sic
igitur animum christianus, homo affectum confirmatumque habere debet,
ut rerum suarum spem reponat maxime et defigat in ope divina quam sibi
paret orando : inde scilicet fit ut ejus actioni quiddam humano majus et
generosius accedat, beneque merendi voluntas, veluti superno ardore
ncitata, multo se amplius atque. utilius effundat. — Deus nimirum, data
exorandi sui facultate, permagno mortales et honore affecit et heneficio;
idque priesidium omnibus omnino promptum est nec operosum, nullique
ex animo adhibenti recidit irritum : Magna arma sunt preces, magna secu-
-yitas, magnus thesaurus, magnus portus, tutissimus locus 7. Quod si divinum
numen religiose oranti ea licet expectare que ad prosperum hujus vite
statum proficiant, perspicuum est nihil non ei sperandum, ad mternitatem
vocato, de prestantissimorum adeptione bonorum, que humano generi
Christus peperit sacramento misericordiz su®. Ipsemet, factus nobis sapientia
a Deo el justitia et sanctificatio et redemptio ®, ad ea omnia que in id provi-
dentissime docuit, constituit, effecit, salutaria orandi adjecit priecepta,
eademque roboravit benignitate incredibili.

Sunt ista quidem nemini christiano non cognita; tamen haud satis
recoli a plerisque et adamari solent. lloc Nobis dat causam ut orandi
fiduciam vehementius excitemus, Christi Domimi ipsius verba pater-
namque caritatem renovantes. [lla nempe gravissima et promissis
uberrima : Et ego dico vobis : Pelite el dabitur vobis; quarite et invenietis;
pulsate et aperietur vobis : omnis enim qui petit, accipit, et qui gaerit, invenit,
et pulsanti aperietur ¥ : quie mirifice illustrant Dei providentis nunm]mm,
ut precatio sit et indigentize nostrae interpres et eorum quibus indigeamus
certa conciliatrix. Quo vero majestati Patris vota nostra accepta grataque
fiant, ea Filius cum suo ipsius deprecatoris merito et nomine omnino jubet
nos conjungere et exhibere : Amen,amen dico vobis; si quid petieritis Patrem
in nomine meo, dabit vobis. Usque modo non petistis quidguam in nomine
meo : petlile et accipietis, ut gaudium vestrum sit plenum '°, Tum similitu-
dine etiam benevolenti® actuos®, qua sunt animati parentes in liberos,
rem confirmans : Si ves, inquit, quum sitis mali, nostis bona data dare filiis
vestris ; quanto magis Pater vester de calo dabit spiritum bonum peteniibus
se 11?7 Magna procul dubio lectissimorum munerum copia eo spiritu bono

§ Ps, cxuim, 15.

7 Chrys. Hom. xxx, in Gen. §.
# [ Cor., 1, 30

? Lue. x1, 9-10.

10 Joann. xvi, 23.24.

11 Luc. x1, 13.
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continetur; atque illa maxime inest arcana vis de qua Christus ipse
tommonuit : Nemo polest venire ad me, nisi Paler qui misil me, frareril
am %, Tali disciplina -instituti, fieri nequamquam.potest ut non invi-
lentur, non impellantur animi ad salutarem orandi consuetudinem :
nimium vero quantum in id et perseverantia insistent et exardescent
pietate, ubi sese ad exempla Christi contnlérint. Qui nihil timens, nulla
re egens, quippe Deus, tamen eral pernoctans in oratione '3, atque obtulit
preces supplicationesque..... cum clamore valido et lacrimis ' ; idque peragens
ia s¢ Palri exhibere voluit precatorem ut meminisset se nostrum esse doclorem,
prout ipse sapienter vidit, nationis vestrm ornamentum, venerabilis Beda 1%,
At Christi Domini preceptionem in hac re et exemplum nihil profecto
luculentiuvs comprobat quam supremus ille sermo quem, cruciatibus
proximus necique, ad apostolos habuit. In ‘quo, sublatis in celum oculis
spirante pectore caritatem, Patrem sanctum etiam atque etiam compel-
lavit, id rogans, id flagitans, ut arctissima inter alumnos sectato-
resque suos conjunctio foret et permaneret in veritate; idque tamgquam
evidens argumentum legationis sue divine in oculis gentium pates-
ceret 16,

Hoc loco gratissima enimvero obversatur cogitationi unitas fidei et
voluntatum, cujus gratia Redemptor et Magister noster in ea supplica-
tione ingemebat : quam unitatem, rei quoque civili domi forisque peru-
tilem, hee vel maxime tempora, dissociatis adeo perturbatisque animis,
plane deposcunt. Quantum in Nobis fuit, nihil, admodum quod Christi
exemplum et conscientia officii admoneret, videmur pretermisisse vigi-
lando, hortando, providendo; Deoque imploratione supplicavimus humili
el supplicamus, ut nationes de ﬁdﬂ christiana dissentientes pristinam
tandem repetant unitatem. Id proximo tempore non semel affirmateque
significavimus, neque uno conesilii modo acriores in idem curas conferre
mil:luumus. Quam vero feliciter Nobis beateque, si rationem pastorum
prlm:lpl instante jam tempore mddttunu, id contingat ut de his ml‘.m, que
ipso aspirante et ducente aggressi sumus perficere, libamenta ei non
exigua fructum afferamus! — Per hos autem dies magna cum benevo-
lentia et spe habemus animum ad Anglorum gentem conversum; in qua
intuemur crebriora et manifestiora indicia divine gratie, salutariter
animos permoventis. Satis enim apparet, ut quotidie offendat non paucos
thmmunitatum - suarum in rebus maximis vel confusio vel repugnantia;
ut alii videant qua opus sit firmitate adversus novum variumque errorem,
in prava pature et rationis placita ebeuntem; ut augescat hominum
numerus religiosiorum ac prudentiorum, qui conjunctioni cum Ecclesia
catholica instaurande ex animo multumque studeant. Elogqui vix pos-
sumus quam vehementer et hec et similia plura caritatem Christi in
Nobiz acuant; quantaque contentione uberioris a Deo gratie munera
devocemus, quee animis ita affectis infusa, in fructus exeant optatissimos.
Eos videlicet fructus, ut occurramus omnes in unitatem fidei et agnilionis
Filii Dei 11, Solliciti servare unifatem spiritus in vinculo pacis : unum corpus
el wnus spiritus, sicul vocati.eslis in una spe vocationis vestrz; unus Dominus,
ma fides, unum baptisma 18,

“ doann. vi
13 Loc. vi, ii.
i Hebr. T.,. .
5 [a ep. 5. Joann. xvH1, 24.
' Joann. xvi, 2.
i7 Eph. 1v, 13.
18 Ib. 3-5.
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Vos igitur omnes cujusvis communitatis vel instituti, quotcumque in
Anglia estis ad hoc unitatis sancte propositum revocandi, sermo Noster
peramanter appellat. Sinite obtestemur vos per sempiternam salutem
perque gloriam christiani nominis, ut preces fundere atque vota summo
Patri cielesti demisse impenseque facere ne renuatis. Ab ipso, omnis
luminis largitore omnisque recte facti suavissimo impulsore, opportuna
petere adjumenta contendite, ut liceat vobis doetringe ejus plene dispicere
veritatem, ejusdemque misericordize consilia fidelissime amplecti, augusto
nomine interposito et meritis Jesu Christi, in quem aspicere oportet
auctorem fidei et consummatorem V9, quique dilexit Ecclesiam el seipsum
tradidit pro ea, ut illam sanctificaret..... ut exhiberet ipse sibi gloriosam
Ecclesiam *9,

Difficultates, si quee sunt, non sunt tamen ejusmodi ut aut caritatem
Nostram apostolicam omnino iis retardari, aut voluntatem vestram deterreri
oporteat. Esto, quod rerum conversionibus ac diuturnitate ipsa dissidium
convaluerit : num ideirco reconciliationis pacisque remedia respuat omnia?
Nequaquam ita, i Deo placet. Sunt eventus rerum, non provisione
humana tantummodo, sed maxime virtute pietateque divina metiendi. In
rebus enim magnis atque arduis, si modo sint sincero et bono animo
susceptee, adesgt homini Deuns, cujus providentia ab ipeis inceptorum
difficultatibus capit quo magnificentiug eluceat. — Ad solatium communis
gpei haud longe abest ut seeculum condatur tertium decimum, postquam
mis=og ex hac Urbe apostolicos viros, quod initio commemoratum est, gens
anglica auspicato excepit, spretaque vana numinum religione, primitias
fidei sum Christo Deo consecravit. Res quidem, si qua unquam fuit, cele-
bratione et gratiis publice digna, quippe qus vobis et magnam beneficiorum
eopiam et amplitudinem nominig per ®tates adduxit. Tali autem ex recor-
datione memori® utinam id precipue bonum sequatur, ut studiosos recti
animos cogitatio capiat et wstimatio justa de fide; quae non alia majoribus
illis vestris tradita est, non alia nunc traditur. Nam Jesus Christus heri et
hodie ipse et in secula, ut Paulus predicavit apostolus® ; qui peropportune
vos etiam hortatur ut memores sitis patrum vestrorum, qui vobis locuti sunt
verbum Dei; quorum intuentes exitum conversationis, imitamini fidem 2,

Socios adjutoresque in causa tanta catholicos Anglie, quorum explora-
tissima est Nobis fides et pietas, priecipue advocamus. Qui sacre preca-
tionis dignitatem virtutemque frugiferam sedulo apud se perpendentes,
nihil dubium quin certare velint ut inde suis omni ope succurrant, eisque
et sibi demereantur Dei clementiam. Nam ut quis sua causa oret, cogit
sane necessitas; ut oret aliorum causa, studinm hortatur fraternum : facile
autem apparet plus quidem gratize habituram esse apud Deum precem, non
quam transmittat necessitas, sed quam caritas fraternitatis commendet. Id
certe christiani ab Ecclesi® usque primordiis alacres prastiterunt. In eo
potissimum gquod attinet ad fidei donum, preeclara sunt ad imitationem
qua antiquitas tradidit; quemadmodum illi cognatis, amicis, principibus,
civibus suis inflammato studio postularent a Deo mentem obedientem in
christianam fidem ¥, — Conjuncta in re accedit aliud quod Nos habet
gollicitos. Est enim compertum Nobis, non deesse istic qui nomen catho-
licum teneant ii quidem, re vero et professione non ita, ut ®quum est,
probare curent; maxime vero, in amplis primariisque urbibus, ingenti